梨ス指第５－ 2 号

令和５年５月２３日

日本スポーツ協会公認スポーツ指導者 各 位

                           山梨県スポーツ指導者協議会

                           会 長  渡  邉   悟

                           （ 公 印 省 略 ）

中学校運動部活動の地域移行における公認スポーツ指導者の指導希望調査について

（通知・調査）

時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より、本協議会の諸事業に対し御支援御協力をいただき厚く感謝を申し上げます。

中学校運動部活動の地域移行が令和５年度から段階的に導入されます。各市町村におい

て休日の運動部活動改革に対する計画がなされていく中で、中学校の運動部活動の指導者

として、日本スポーツ協会公認スポーツ指導者にも参画が期待されているところでありま

す。しかし、各地域において特に指導者不足が懸念されている状況があります。

本協議会としても、各地域の指導者を把握し紹介等について検討している所ですが、個人

情報保護法による制約もあり、個人情報を市町村や関係団体と共有することができない状

態であります。スポーツへの情熱をもって活動する生徒の為、また、中学校運動部活動の地

域移行の趣旨を生かすためにも、本協議会として、各地域の指導者を把握し市町村へ情報提

供することで、運動部活動改革に協力をしていきたいと考えております。

つきましては、中学校の運動部活動の指導者として活動を希望される方で個人情報の提

供に対し同意いただける方は別紙「運動部活動改革における公認スポーツ指導者の指導希

望調査」を御確認いただき、メール又は FAX で御提出くださいますようお願い申し上げま

す。

なお、御提出いただいた情報は指導可能地域の県（市町村）教育委員会等関係団体に提

供させていただきます。

記

1. 調査名 運動部活動改革における公認スポーツ指導者の指導希望調査

2. 回答締め切り 令和５年６月１６日（金）

3. 回答方法   メール又は FAX

       ※下記問い合わせ先を御確認ください。

              ※締切を設けておりますが、部活動希望調査の提出は随時受け付けており

ます。本協議会ホームページからデータのダウンロードください。

       ホームページ：https://yamanashi-sports.com

【問い合わせ先】

山梨県スポーツ指導者協議会事務局

〒400-0836 甲府市小瀬町 840

TEL：055-243-8588 FAX：055-243-8599

Email：yamanashi.shidoukyo@gmail.com 担当：河野